

Wzywamy związkowców wszystkich krajów do wzmocnienia walki na rzecz rokowań, bezpieczeństwa zbiorowego i utrwalenia pokoju

Rezolucja ogólna uchwalona na VII sesji Rady Generalnej ŚFZZ

Poniżej zamieszczamy omówienie uchwalonej na VII sesji Rady Generalnej ŚFZZ rezolucji ogólnej oraz list do sekretarza generalnego ONZ i apel do wszystkich pracujących w sprawie zwolnienia marynarzy polskiego statku „Prezydent Gottwald” i radzieckiego ławki „Tuapse”.

Rada Generalna Światowej Federacji Związków Zawodowców stwierdza na wstępie rezolucji ogólnej, że w ostatnich czasach sily wojny ze zdwojoną energią dążą do unicestwienia osiągniętych, zdobytych przez milijony pokój narodów w walce o odprężenie międzynarodowe. Rezolucja przypomina, że Rada Stanów Zjednoczonych, W. Brytanii, Francji, Niemiec Zachodnich i innych krajów podpisały układy paryskie, które zmierzają do stworzenia z Niemiec Zachodnich państwa militarnie neutralnego i do wezwania go do ugrupowań militarnych o charakterze agresywnym. Ta polityka podziela Europę na wrogię sobie bliki zaostrza niebezpieczeństwo niszczącej wojny atomowej.

Koła wojenne Stanów Zjednoczonych, usiłując wywołać nową wojnę w Azji, zmontowały różne agresywne bloki militarne, a w szczególności blok utworzony na podstawie paktu w Manila. Stany Zjednoczone utrzymują nadal okupację Tajwanu i podpisały przyrzeczenie ze zbrodniczą bandą Czang Kai-szeka, popierając jej akty pirackie.

Rada Generalna ŚFZZ w obliczu tej polityki podkreśla z naciskiem, że istnieje inna droga, jak to wykazała konferencja krajów europejskich w sprawie zapewnienia pokoju i bezpieczeństwa w Europie, która odbyła się niedawno w Moskwie.

W obliczu obecnej sytuacji międzynarodowej Rada Generalna ŚFZZ uważa, że walka o pokój w Europie, Azji i na całym świecie jest istotnym i najpilniejszym zadaniem pracujących w wszystkich krajach.

Rada Generalna ŚFZZ zaleca więc organizacjom związkowym:

- wpływać, by masy pracujące podejmowały jednolite ofensywne akcje przeciwko układowi paryskiemu, przeciwko wkręceniu militarystyki niemieckiej, na rzecz rokowań, bezpieczeństwa zbiorowego, rozbrojenia i pokoju;
- mobilizować pracujących i ich organizacje związkowe do czynliwszego popierania akcji i kampanii, podejmowanych

Podziękowanie Ministerstwa Spraw Zagranicznych ZSRR

MOSKWA PAP. Agencja TASS opublikowała następujący komunikat:
Ministerstwo Spraw Zagranicznych ZSRR składa wyrazy podziękowania wszystkim organizacjom i osobom, które nadały instytucjom państwowym Związku Radzieckiego wyrazy współczucia w związku ze zgonem pierwszego zastępcy ministra Spraw Zagranicznych ZSRR A. J. Wyszyńskiego.

Przyspieszyć wykonanie obowiązkowych dostaw żywności

- Bierzmy przykład z przodujących
- Uwaga - spekulant działaj
- Gdy peñomocnik Min. Skupu nie orientuje się w realizacji obowiązków wsi

Powoli zmniejszono się w ostatnich miesiącach tempo dostaw żywności. Obok wielu chłopów, którzy rozliczyli się z państwem w wyznaczonych terminach — są jeszcze liczni tacy, którzy ociągają się z dostawą zaległości. Szczególnie dotyczy to powiatów Starachowice, Jędrzejów i Busko, które nie przekroczyły nawet 50 proc. rocznego planu dostaw żywności.

Ze względu na to, że grudnia jest ostatnim miesiącem dla wyrównania zaległości — konieczny jest poważny wysiłek ze strony rad narodowych, aparatu skupu i aktywów wiejskiego, aby przyspieszyć dostawy pozostałych ilości żywności — aby plany zostały w najbliższym czasie w pełni wykonane.

POW. OPATÓW.
D. przodujących gmin w powiecie opatowskim zaliczają się: Cmiłów, Wojciechówce, Iwaniska.

Tymi gminami, które wiodą się na szarym końcu są: Kunów, Modliborzec, Piórków, Łągow.

POW. STARACHOWICE.
Przodują gminy: Sienno i Mirzec.
Pozostają na końcu: Kazanów, Łaziska, Chocza, Pętkowice.

nienie wszystkich państw, o współpracy gospodarczej i kulturalnej między narodami, o podniesienie stopy życiowej mas pracujących, o dobrobyt, wolność i pokój.

Wnosimy ostry protest przeciwko atakom na wolność osobistą oraz bezpieczeństwo i wolność żeglugi

Domagamy się uwolnienia załóg statków »Prezydent Gottwald« i »Tuapse«

List uczestników VII sesji Rady Generalnej ŚFZZ do sekretarza generalnego ONZ oraz przewodniczącego IX sesji Zgromadzenia Ogólnego

Panie Sekretarzu Generalny! Panie Przewodniczący! Jak Panom wiadomo, przed przeszło sześciu miesiącami zo-

staty siłą zatrzymane i odprawa dżone na wyspę Tajwan przez okręty wojenne Czang Kai-szeka, popierane przez rząd Stanów Zjednoczonych, polski statek handlowy »Prezydent Gottwald« i radziecki tankowiec »Tuapse«. Załogi tych statków zostały uwolnione.

W takich samych okolicznościach w październiku 1953 roku zatrzymanym został polski statek »Praca«, a jego załoga również została uwolniona na Tajwanie i zwolniona dopiero po upływie 9 miesięcy.

Wysilki szeregu organizacji międzynarodowych, które podjęły akcje w sprawie uwolnienia tych statków i ich załóg, pozostały do dnia dzisiejszego bez rezultatu. Marynarzy obu tych statków rozłożono z rodzinami i uwolniono, aby w ten sposób zmusić ich do wyrzeczenia się swoich ojczystych krajów.

Jak Panom jest również wiadomo, sily zbrojne Czang Kai-szeka atakują na wodach Dalekiego Wschodu także statki innych państw. Zagrożenie bezpieczeństwa żeglugi na wodach Dalekiego Wschodu, jak i łamania ogólnie przyjętych zasad wolności żeglugi, stanowią ogień w długim łańcuchu bezprawnych aktów, przy pomocy których władze Tajwanu wspólnie z rządem Stanów Zjednoczonych

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

Słowo Ludu

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej
ROK V, Nr 800 (1120) A B C D KIELCE, PIĄTEK, 17 GRUDNIA 1954 R.

Chcemy pokojowo współpracować ze sobą

Komunikat o rokowaniach premierów Chin i Burmy

PEKIN PAP. Agencja Nowych Chin podała komunikat o rokowaniach między premierem Rady Państwowej Chin a premierem Burmy.

Obaj premierzy wyrazili zgodzenie z powodu tego, że po ich wspólnej deklaracji z 29 czerwca 1954 r. zacieśniły się przyjazne stosunki między Chinami a Burmą. Obaj premierzy postanowili zgodnie, że w niektórych miastach Chin i Burmy powinny powstać konsulaty generalne oraz wyrazili nadzieję, że nastąpi to w najbliższej przyszłości.

W celu rozwinięcia stosunków ekonomicznych i kulturalnych między oboma krajami, zgodnie z zasadami równości i wzajemnych korzyści, obaj premierzy uważają za konieczne rozpocząć przygotowania do uruchomienia komunikacji lotniczej między Chinami a Burmą, przywrócenia komunikacji samochodowej.

Wobec tego, że wytyczenie linii granicznej między Chinami a Burmą nie zostało w pełni dokonane, obaj premierzy uznali za konieczne uregulować tę sprawę w duchu przyjaźni i w odpowiednim czasie drogą dyplomatyczną.

Obaj premierzy wyrazili nadzieję, że w celu zapewnienia pokoju w Azji i na całym świecie wszystkie kraje Azji i całego świata przyjmą pięć zasad pokojowego współistnienia. Obaj premierzy oświadczyli, że nawet te kraje, które obecnie wrogo się do siebie odnoszą, mogłyby ustalić normalne, pokojowe i przyjazne stosunki, gdyby szczerze do tego dążyły. Obaj premierzy uważają, że wszystkie kraje mają prawo do niezawisłości narodowej i rozwoju oraz do zabezpieczenia przed ingerencją obcą i agresją.

1.800 rodzin chłopskich osiedliło się w br. w województwie szczecińskim

Ok. 1.800 rodzin bezrolnych i małorolnych chłopów z województwa centralnych osiedliło się w tym roku na Pomorzu Zachodnim. Przeszło połowa przybyłych pracuje w państwowych gospodarstwach rolnych, blisko 300 objęło samodzielne, pełnorolne gospodarstwa indywidualne, a ok. 150 przystąpiło do istniejących spółdzielni produkcyjnych. Wszyscy osiedleńcy — gospodarze indywidualni i członkowie spółdzielni otrzymali już akty nadania ziemi.

Wysilki szeregu organizacji międzynarodowych, które podjęły akcje w sprawie uwolnienia tych statków i ich załóg, pozostały do dnia dzisiejszego bez rezultatu. Marynarzy obu tych statków rozłożono z rodzinami i uwolniono, aby w ten sposób zmusić ich do wyrzeczenia się swoich ojczystych krajów.

Polscy i radzieccy marynarze zostali w brutalny sposób rozłączeni ze swymi rodzinami, uwięzieni i poddani nieludzkiemu traktowaniu. Tymi metodami przesyładcy pragną złamać ich wolę oporu i zmusić do wyrzeczenia się powrotu do swoich ojczystych krajów.

Z FRONTU WALKI

o wykonanie rocznego planu

Meldunki z zakładów pracy kielecczyny

W dniu 15 bm. Zjednoczenie Budownictwa Miejskiego w Radomiu zameldowało o wykonaniu rocznego planu produkcji według wartości. Do końca br. ZBM da jeszcze produkcję, której wartość stanowił będzie 3,6 proc. planu rocznego.

Realizując na 15 dni przed terminem zadania planu rocznego załoga ZBM zrealizowała w pełni swoje zobowiązania podjęte dla uczczenia II Zjazdu Partii oraz uchwałę konferencji partyjno - ekonomicznej.

W wyniku realizacji zobowiązań podjętych przez pracowników GS powiatu opatowskiego z okazji 37 rocznicy Wielkiej Rewolucji Październikowej oraz wyborów do rad narodowych, Gmina Spółdzielnia »Samopomoc Chłopska« w Czrybówce wykonała w dniu 1.XI.br. plan obrotu za 1954 r. Pracownicy tego GS-u wezwali do współzawodnictwa pozostałe GS-y powiatu opatowskiego. Na rzucenie wezwania wykonania planu operacyjnego przed terminem odpowiedzieli: GS WDP Opatów i GS Bodzeshów.

Tartak Białołęcki - Tom. powiat Opoczno, podległy Rejonowi Przemysłu Leśnego w Radomiu, dnia 17 grudnia o godz. 13 zakończył roczny plan produkcji tarczy, wykonując przedterminowo zadania 5 roku planu szesnastoletniego ilościowo w 100,3 proc., wartościowo w 101,4 proc. Sumienną pracą w ciągu całego roku wyróżnił się ob. St. Szczepański — majster hali tarczynnej. Stanisław Zajac — zatrudniony na placu surowca, Stanisław Kafar i Stanisław Molejcek — trawki, J. Glowa, St. Gruska, J. Stroniarz i inni.

Nasz korespondent Piotr Banaszek donosi nam, że Piñowoskie Zakłady Terenowego Przemysłu Materiałów Budowlanych wykonały plan roczny ceny palonej w dniu 11 grudnia, skracając termin wykonania o 20 dni.

Do wykonania planu rocznego w dużym stopniu przyczyniła się cegielnia »Kolosy« dzięki ofiarnej pracy całej załogi. Na wyróżnienie zasługują tu: Franciszek Bogal, Michał Byścic, Franciszek Nowak oraz Edward Tomczyk.

M/S Piast przysięgł pomarańcze i cytryny

15 bm. wazeli do portu w Gdyni, powracający z rejsu do krajów Bliskiego Wschodu polski motorowiec »Piast«. Przewidywał on z Izraela prawie 30 tys. skrzynek pomarańczy i ponad 8.000 skrzynek cytryn.

Pomarańcze i cytryny, do wyładunku których przystąpił już robotnicy portowi, w najbliższych dniach rozpozowane zostaną do różnych miejscowości w kraju.

Apel Rady Generalnej ŚFZZ

Rada Generalna Światowej Federacji Związków Zawodowców wnosząca ostry protest przeciwko atakom na wolność osobistą oraz bezpieczeństwo i wolność żeglugi, wzywając do uwolnienia załóg statków »Prezydent Gottwald« i »Tuapse«.

Rada Generalna ŚFZZ jest przekonana, że Panowie wezmą pod uwagę zasygnalizowane fakty i że powzięte zostaną odpowiednie środki, by położyć kres sytuacji zagrażającej wolności żeglugi, bezpieczeństwu statków i ich załóg na wodach Dalekiego Wschodu.

Rada Generalna ŚFZZ ostry protestuje w Organizacji Narodów Zjednoczonych przeciwko tym aktom, które międzynarodowa opinia publiczna osądza jako metody pirackie, których nie wolno tolerować.

Rada Generalna wzywa wszystkich ludzi pracy oraz ich organizacje związkowe we wszystkich krajach do podejmowania akcji popierających żądanie bezwarunkowego i natychmiastowego uwolnienia ich braci oraz domagania się zlikwidowania sytuacji zagrażającej pokojowi międzynarodowemu.

Włoskiej Izbie Posłów rozpoczęła się debata nad sprawą ratyfikacji układów paryskich

RYM PAP. Dnia 13 grudnia wieczorem w włoskiej Izbie Posłów rozpoczęły się debaty nad sprawą ratyfikacji układów paryskich.

Pierwszy zabrał głos w dyskusji chrześcijański demokrat Pintos, który poparł wniosek rządowy domagający się ratyfikacji układów paryskich i zwrócił się do katolików francuskich z apelem, aby »zaprzestali opozycji wobec unii zachodnio-europejskiej«.

Przedstawiciel partii republikańskiej La Malfa wypowiedział się w imieniu swych partii za układami, lecz wysunął przeciwko nim szereg zastrzeżeń, podkreślając w szczególności, że projektowana unia zachodnio-europejska gwarantuje jedynie uzbrojenie Niemiec Zachodnich. Natomiast pozostał uczestny unii nie otrzymał żadnych gwarancji przeciwko odrodzeniu się militarystki niemieckiej.

RYM PAP. 14 grudnia w Izbie Posłów toczyła się dyskusja nad rządowym projektem ustawy domagającej się ratyfikacji układów paryskich.

Liberal Colitto wypowiedział się za natychmiastową ratyfikacją układów.

Następnie zabrał głos zastępca sekretarza generalnego Włoskiej Partii Komunistycznej, Luigi Longo. Skrytykował on memorandum zredagowane przez członka partii chrześcijańsko - demokratycznej Di Bernardo, który dołączył do rządowego projektu



W styczniu 1955 r. odbędzie się debata w niższej izbie parlamentu belgijskiego

LONDYN (PAP). Jak donosi agencja Reuters, komisja spraw zagranicznych niższej izby parlamentu belgijskiego zaprzęła dnia 14 bm. projekt ustawy o ratyfikacji układów paryskich.

Przedstawiciel komisji spraw zagranicznych oświadczył, że debata i głosowanie nad tym projektem odbędzie się w niższej izbie parlamentu belgijskiego w styczniu 1955 roku.

Guadalupa stwierdził, że realizacja Niemiec Zachodnich zagraża pokojowi w Europie i że urząd Blanka (nieoficjalnie) bożkie ministerstwo wojny, już teraz pracuje nad utworzeniem sił zbrojnych, których liczebność ma przewyższyć przewidywany stan 12 dywizji.

W styczniu 1955 r. odbędzie się debata w niższej izbie parlamentu belgijskiego

Przedstawiciel komisji spraw zagranicznych oświadczył, że debata i głosowanie nad tym projektem odbędzie się w niższej izbie parlamentu belgijskiego w styczniu 1955 roku.

Przed noworoczną choinką



Produkcowane przez wiele spółdzielni pracy ozdoby choinkowe... w Gdańsku malują „bombki choinkowe”.

Zbliża się ostateczny termin uregulowania należności za pracę POM-ów

Za pracę maszyn POM-ów... w zozbu za pracę POM-u, a punkt skupu - mimo upływu terminu zawiadomienia o tym POM-u - nie uczynił tego. Po prostu nie dokonał przelewu na POM-owskie konto budżetu dochodów.

Sprawa nie tylko młodzieży

Nie dotykać? a właśnie - dotykać!

Słyszałem niedawno zabawny dowcip o pewnym lekarzu, do którego przychodził skrzywiony pacjent i powiadał: - Panie doktorze, jak się dotknę tu - palec wskazujący wędruje w okolicę zająca - to boli. Na co lekarz odpowiadał: - Patychmiast, taką dając chorobę receptę: - To nie dotykać!

ulicę, żyjąc wszeloboczną w tym zamkniętym na cztery spusty pokoiu troską o to, aby jako tako spokojnie przetrwać okupację. Potem przyszło wyzwolenie i dni, z których każdy zbliżał ich obywateli do naszej rzeczywistości. Ale brat mój w każdej ankiecie, w każdym życiorysie wpisywał literę „AK”, podczas gdy jego znajomy równieśnik literkami pisał „NIE NALEŻAĆ”.

nudnych organizacyjnych zebrań, na których nikomu nie przyjdzie do głowy wystąpić ze swymi wątpliwościami. Myślę, że to źle, bardzo źle, towarzysze. Bo brak otwartej, szczerzej dyskusji to jest chyba sprawa braku zaufania. Od takiego braku zaufania to już krok tylko do tego, aby u młodego człowieka zaczęła się kształtować postawa dwulicowości. Ot, chociażby takiowego niewinnego z pozoru dwulicowca, który wychodzi uradowany z egzaminu i woła: Zdaliśmy! Baza była, nadbudowa była, wzajemna zależność bazy i nadbudowy była - jednym słowem, wszystko, czego tam oni chcą!

Spokonałem go na zebraniu

Spokonałem go na zebraniu w jednej z громад. Siedział w kącie słabo oświetlonej świetlicy i nagle postawił pytanie, odbiegające zupełnie tematycznie od dyskusyjnych w czasie zebrań zagadnień. Wiem, o kim mówił - że kulak to wróg klasowy, że nikt z nas nie może liczyć na to, że uda nam się go wychować, bo wyrósł on w prze-konaniu, iż jego świętym prawem jest wyższość ludzi pracy. Wiemy, że z tego swojego świętego przekonania kulak za nic nie zrezygnuje. Ale syn i córka kulaka? Czy nasza organizacja może starać się pomóc im w zrewanżu ze swą klasą, pomóc w tym, aby stali się oni uczciwymi obywatelami socjalistycznego społeczeństwa?

W grupie młodych ludzi

W grupie młodych ludzi na wyższej uczelni, w grupie, w której był ów aktywista, o którym pisaliśmy wyżej, wszystkie dyskusje były przedmiotem jawnej, nudnej. Dziwili się wszyscy: Co u diabła, czyby tych ludzi nie zjedli wszystkie inteligentne światła i nie mieli żadnych pytań, żadnych wątpliwości? Pewnego dnia zorganizowano z udziałem profesorów wieczór dyskusyjny. Na ścianie wisiała od kilku dni skrzynka, do której każdy mógł wrzucić pytanie. Wiele było pytań! Młodzi, przemyślni, dążący do rozmyślenia. Studenci słuchali w najbliższej sali kłosaucha i odpowiedzi. O czym to wszystko mówił? Otóż mówił o tym, że młodzi ludzie chcą dyskutować, chcą prowadzić prawdziwe dyskusyjne boje i sprawdzać słuszność swego zdania, swego stanowiska. Mija jednak niekiedy wiele

Przed podziałem dochodu w spółdzielniach

Zadania komisji inwentaryzacyjnych

Do przeprowadzenia inwentaryzacji w spółdzielniach produkcyjnych ogólnie zebranie członków powołuje komisję inwentaryzacyjną, składającą się nie mniej niż z 3 osób i nie więcej niż z 8, w zależności od wielkości i ilości poszczególnych działów gospodarstwa spółdzielczego. Przy większym składzie osobowym komisja może podzielić się na dwie - trzy podkomisje, z których każda przeprowadza inwentaryzację w przydzielonych jej działach gospodarstwa zespolonego.

wydrapawy itp. W razie dokonania poprawki, należy poprzedzić, bledny zapis przekreślić, a nad nim umieścić zapis właściwy. Ośrodek skreślenia poprzedzający wpis złożyć swój podpis i datę, kiedy poprawka została dokonana. Ponadto wszelkie skreślenia i poprawki, dokonane na arkuszach spisowych, winny być dokladnie opisane i zatwierdzone podpisami co najmniej przez trzech członków komisji inwentaryzacyjnej.

Wieloletni szpuler

Wieloletni szpuler, który w tym roku nie znalazł się w żadnym z tytułów przydzielonych do funduszu inwestycyjnego, a z tego tytułu podział dochodu nie może być realizowany zgodnie z wyliczeniem. W spółdzielni Słupia (pow. buski) np. w podziale dochodu zostało wyznaczone zobowiązanie do funduszu inwestycyjnego, a z tego tytułu podział dochodu nie może być realizowany zgodnie z wyliczeniem.

Formularze spisowe

Formularze spisowe muszą być podpisane przez tych członków komisji, którzy je sporządzili, oraz przez osoby odpowiedzialne za ten dział gospodarki spółdzielczej, który podlegał spisowi (np. magazynier, chlewnik, obrorowy itd.). Na arkuszach spisowych nie wolno dokonywać poprawek w sposób niezgodny z zasadami. Arkusze winny być pisane czysto, nie należy wymazywać

Zapraszamy do dyskusji

Kto zawinął - hurt detal a może jeszcze ktoś inny?

damskich w ogóle nie ma. W sklepach MHD Nr 10 przy ul. Obronców Stalingradu i Nr 20 przy ul. Sienkiewicza prezentują mi suknie, które pochodzą ze starych remanentów. Suknie te są niemiłe, źle uszyte i jakość ich pozostawia wiele do życzenia. A przecież obecnie, gdy w wyniku realizowania uchwały II Zjazdu stopa życiowa ludności wzrasta szybko i dotąd - tym bardziej chcemy kupować towar ładny i dobrej jakości.

chcę kupić koszulę, zmuszony jest biegać od sklepu do sklepu po całym mieście, by znaleźć zadowolony rozmiar. Koszulę są w jednym lub dwóch kolorach. Gdy klient chce kupić koszulę droższą - np. popieloną - nie znajdzie jej w handlu kieleckim nawet na „lekarstwo”. Właściciel twierdzi, że dzieje się tak dlatego, ponieważ Centrala Odzieżowa kierując się do świadczących ubiegłych lat, kiedy na koszulę popieloną ze względu na ich cenę nie było wielu nabywców - wstrzymała dostarczanie ich na rynek i dołóżcares ich nie zmienia, mimo że koszulę te bardzo znacznie potaniały i są teraz dostępne dla każdego i bardzo poszukiwane.

Nie zawsze jednak w innych województwach istnieje nadmiar tych towarów. A poza tym taka gonitwa w poszukiwaniu potrzebnych artykułów podrażnia transport i nie wpływa dodatnio na obniżkę kosztów własnych. Dlaczego tak się dzieje? Cemu detal nie zapoatrjuje się w miejscowych hurtowniach? Detail odpowiada, że w hurtowniach brakuje wielu artykułów. Na to z kolei hurtownie mają jedno wytumaczenie: przemysł kłuczowy nie nadąża za potrzebami rynku.

Wieloletni szpuler, który w tym roku nie znalazł się w żadnym z tytułów przydzielonych do funduszu inwestycyjnego, a z tego tytułu podział dochodu nie może być realizowany zgodnie z wyliczeniem. W spółdzielni Słupia (pow. buski) np. w podziale dochodu zostało wyznaczone zobowiązanie do funduszu inwestycyjnego, a z tego tytułu podział dochodu nie może być realizowany zgodnie z wyliczeniem.

Z KONFERENCJĄ LEKKA RÓWNIEM NIE NALEPIEJ

PDT ROBI CO MOŻE

ZAPRASZAMY DYSKUTANTÓW DO DYSKUSJI

Przywracamy starym miastom ich piękno

Kiedy już zapadło postanowienie kupienia nowej sukni zaczęłam codziennie odwiedzać sklepy uposażone z odzieżą. Ale mimo, że w Kielecach sklepów tych jest mnóstwo - zarówno MHD, jak i PSS, a PDT posiada specjalne stoisko z odzieżą damską - sukni dotychczas nie kupiłam.

JEST LEZCZ TAK, JAK GDYBY NIE BYŁO

Wieloletni szpuler

Formularze spisowe

Wieloletni szpuler

Formularze spisowe

Advertisement for 'Przywracamy starym miastom ich piękno' featuring a photograph of a building and text about urban restoration.



PIĄTEK 17 GRUDNIA 1954 R.

- STARACHOWICE:**
KINO „Sia” — „Na morakim stoku” — film prod. radzieckie.
KINO „Robotnik” — „Otenek i poagim” — film prod. radzieckie.
- WŁOSZCZOWA:**
KINO „Gdańsk” — „Córka pulku” — film prod. austriackie.
- CHMIELNIK:**
KINO „Nowe życie” — „Zwy trup” — serial — film prod. radzieckie.
- JERZDZÓW:**
KINO „Gdynia” — „Fanfan Tullipan” — film prod. francuskie.
- PINCZÓW:**
KINO „Bajka” — „Dzielnica sudów” — film prod. francuskie.
- OPOCZNO:**
KINO „Nysa” — „Pod gwiazdą tryguska” — film prod. polskie.
- BUSKO:**
KINO „Zdrój” — „Jedenastka z naszej ulicy” — film prod. radzieckie.
- FIONKI:**
KINO „Chemia” — „Zwy trup” — I seria — film prod. radzieckie.
- SANDOMIERZ:**
KINO „Włata” — „Pociąg” — film prod. polskie.
- KONSKIE:**
KINO „Stal” — „Niedaleko Warszawy” — film prod. polskie.
- OPATÓW:**
KINO „Odra” — „Skanderberg” — film prod. radzieckie.
- KOZIEŃCIE:**
KINO „Znicz” — „Sługa dwóch pań” — film prod. radzieckie.
- OSTROWIEC:**
KINO „Przedownik” — nieczynna.
KINO „Hutnik” — nieczynna.
- REPERTUAR KIN PODAJEMY NA PODSTAWIE KOMUNIKATU KIELECKIEJ EKSPERYTY CENTRALI WYJAZDU FILMOW.**



PROGRAM I

5.00 Porządek audycji. 5.05 Wiadomości. 5.10 Audycja dla wsi. 5.25 Muzyka poranna. 5.55 Sygnał czasu. 6.00 Stan pogody i dziennik poranny. 6.15 Minister Oświaty do nauczycieli. 6.33 Kalendarz narodowy. 6.40 Muzyka ludowa różnych narodów. 6.55 Program dnia. 7.15 Muzyka polska. 7.30 Stan pogody. 7.40 Wiadomości. 7.50 Audycja szkolna. 8.10 Koncert poranny. 9.00 Audycja szkolna dla klas X. 9.40 Dla przedmiotów. 10.05 Liryki na orkiestrze symfonicznej. 10.30 Koncert solistów. 11.00 Audycja szkolna dla klas III i IV. 11.25 Przegląd prasy stołecznej. 11.30 Muzyka i aktualności. 11.51 Sygnał czasu. 12.04 Wiadomości. 12.10 Muzyka rozrywkowa. 12.25 „Na swojską nutę”. 12.45 Audycja dla wsi. 13.00 Przerwa. 13.25 Program dnia. 13.30 Dla dzieci. 13.50 Wiadomości. 14.05 Pogadanka lekarska. 14.15 Koncert Orkiestry Łódzkiej Rozgłośni PR. 17.00 „Słuchacze piszą”. 17.05 Pieśni kompozytorów romantycznych. 17.15 Dla rodziców. 17.30 Gra Y. Menuhin. 18.00 Z cyklu „Spiewamy pieśni i piosenki”. 18.20 Na młodzieżowej scenie. 18.50 Hurtowa produkcja talentów. 19.05 Koncert Krakowskiej Orkiestry i Chóru PR. 19.50 Sportowcy wjeżdżają na start. 20.30 Stan pogody i dziennik wieczorny. 20.50 Teatr Młodego Słuchacza — „Tajfun z południowego wschodu”. 21.13 „Muzyka. 21.30 Homaz z II Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorów. 22.00 Radiowy kurs języka rosyjskiego — lekcja 18. 22.20 Muzyka taneczna. 23.00—23.05 Ostatnie wiadomości.

KRONIKA województwa kieleckiego

Konkurs Czytelników Wjejskich sprawą całego aktywu społecznego

Już od początku br. trwa Ogólnopolski Konkurs Czytelników Wjejskich w Roku Dziesięciolecia zorganizowany przez Radę Czytelnictwa i Książki, Międzyzakładowy Związek Pracowników Kultury i Sztuki, Zw. Samopomocy Chłopskiej, Zw. Młodzież Polakiej, Zw. Zaw. Prac. Rol. i Lesniczów, Zw. Zaw. Nauczycielstwa Polskiego, Powiatową Organizację „Służba Polsce” i inni.

Konkurs ten nie jest pierwszym konkursem czytelnictwa na terenie wsi. Wprowadził go jednak wiele innowacji w stosunku do trwającego w ciągu 4 ubiegłych lat czterdziestopięcioletniego Konkursu Wjejskich, zaliczającego się do najstarszych i najbardziej urozmaiconych w skali państwa.

Najbardziej bezpośrednim celem obecnie trwającego konkursu jest upowszechnienie czytelnictwa w tym stopniu, aby przynajmniej jeden członek każdej wjejskiej rodziny z poradził sobie z dorobkiem systematycznie kożystał z biblioteki i aby każdy wieś posiadała dobrze pracujący zespół czytelniczy lub samokształceniowy.

Ogólnopolski Konkurs Czytelników Wjejskich w Roku Dziesięciolecia jest imprezą niewątpliwie bardzo ciekawą i zasługującą na szeroki popularyzacja. Dlatego też należało zwrócić się z gorącym apelem do całego pracującego chłopstwa, aby jak najliczniej uczestniczyło w konkursie oraz do aktywu kulturalnego i oświatowego, aby organizując zespoły czytelnicze i samokształceniowe, przyczynili się do podniesienia poziomu kulturalnego wsi kieleckiej i jak najszerszego upowszechnienia (fachowej) wiedzy rolniczej — niedozwolonego warunkiem racjonalnej gospodarki rolnej.

Sukces koneckich telefonistek

Zespół telefonistek Powiatowego Zarządu Łączności w Koneckich, na kilka tygodni przed dniem wyborów do rad narodowych, zaciągnął wartość produkcyjną i podjął zobowiązania. Postanowiono, iż w okresie przedwyborczym, a przede wszystkim w dzień wyborów nie może się zdarzyć, aby zgłoszone rozmowy odbywały się z opóźnieniem, względnie nie dośzły do skutku.

Największą walką o wykonanie podjętych zobowiązań nastąpiła w sam dzień wyborów. Już z samego rana cały zespół telefonistek, bez względu na godzinę dyżuru „stał na nogi”. Na kilka godzin przed godz. 6 centrala telefoniczna wskutek kilkudziesięciu na raz spadających sygnałów od poszczególnych abonentów, rozpoczęła już swoją wzmożoną pracę. Wśród różnorodnych zjawisk jakie się sygnalizowały centrala pracowała bez przerwy, a odbywało się to tak jakby w czasie odbywającego się konkursu o najlepszą telefonistkę.

Dzień wyborów był dla koneckich telefonistek egzaminem i sprawdzianem ich przygotowania do szkolenia wewnątrzzakładowego. Egzamin wypadł na piątkę, pomimo małej ilości przewoźników międzywsiowych i potrzeby używania dróg okrężnych dla uzyskania połączeń. Ponad 500 rozmów międzywsiowych przeprowadzonych w ciągu jednego tylko dnia, to wyniki zaciągniętej warty produkcyjnej.

Cały zespół telefonistek z kierowniczką ob. Gabrielą Michalską — jak mówi młoda telefonistka Maria Kocka — będzie pamiętał, jak wiele można zrobić przy zgodnym wysiłku wszystkich i przy dobrej organizacji pracy.

Jan Wójcik

Kto zbuduje most?

Złożyło się tak, że gdzieś na początku października wypadło mi późną nocą przechodzić drogę wiodącą przez las z gromady Molendy do Rudy.

Dwa lata nie przechodziłem tedy i nie dziwnego, że co chwila przystawałem, by zorientować się czy przypadkiem nie zboczyłem z właściwej drogi.

Naraz... co tu? Omal nie wypadłem do wody. Szczęśliwym trafem złapałem nogą o sterzący słupek i zatrzymałem się na brzegu rzeki. A gdzie most? Zastanawiałem się. Przecież był dawniej w tym miejscu. Zaczęłam macać rękami. Okazało się, że pozostały tylko 3 spróchniałe, leżące w poprzek legary. Ktośby wobec tego przejeżdżał tu furmanki? A pora tym często i pojazdy mechaniczne przejeżdżały tą drogą.

Nie miałem jednak czasu długo zastanawiać się. Ostrożnie

Sprawy do załatwienia

W szkole podstawowej w Woli Jachowej (gm. Gornopow. Kielce) jest prawie tak zimno jak na dworze, gdyż szkoła ta, pomimo kilkakrotnych interwencji dotychczas nie została zaopatrzona w węgiel. Podobno nie można temu zaradzić, bo... GS w Gornie nie ma na składzie węgla.

Wola Jachowa jest obecnie siedzibą gromadzkiej rady narodowej, ale budynek przeznaczony na ten cel jest jeszcze niewykończony. I o tym warto by pomyśleć, żeby nie było takich przykrych niespodzianek jak z węglem.

Bolesław Cedro
korespondent

Skazani na... ciemność

Sobków, w pow. jedrzejskim, nie jest jeszcze zelektryfikowany. Skoro więc nie ma elektryczności, powinna być w sklepie GS — nafta. Jednak nafty zwykle brakuje, gdyż powstaje ona tylko od czasu do czasu i wtedy kto żyw, staje w kolejkę. W rezultacie — jeden kupuje 5 litrów, a drugi — braknie. Ale co mają robić ludzie, nie mający czasu na stanie w kolejce, jak np. nauczyciele, którzy i tak mają pracę zawodową, moc pracy społecznej?

Nafty u nas nie brak, należałoby hasać do ob. i zabrać ludzi na wsi nie byli skazani na — ciemność.

Z. Baran
korespondent

Przetarg

Rejonowa Zbiornica Jajczarsko-Drobjarska w Jedrzejowie, ul. 14 Stycznia Nr. 29 ogłasza przetarg na wykonanie wyrobę i skopowanie 900 ton lodu. Miejsce wyrobę i składowania: Jedrzejów — Plaski.

Lód kopany będzie w odległości 50 m od miejsca wyrobę. Oferty należy składać na w/w adres do dnia 30. XII. 1954 r.

436 K

Zawiadomienie

Zarząd Spółdzielni Pracy „PRZELADUNEK” w Kielcach, ul. Dzierżyńskiego 11 podaje do wiadomości, że posiada czynne punkty usługowe dla wykonywania wszelkich prac przedladunkowych w następujących miejscowościach:

- 1) Kielce, ul. Dzierżyńskiego 11
- 2) Jedrzejów, ul. Włocławskiej 8
- 3) Busko-Zdrój, stacja PKP
- 4) Pińczów, ul. Stalina obok PKP.

Punkty usługowe w tych miejscowościach pracujące stale dla instytucji państwowych i spółdzielczych z dniem 1 grudnia 1954 r. przejdą również zamowienia na wszelkie dotychczas prace spedycyjno-przedladunkowe. Rachunki za usługi spedycyjno-przedladunkowe wystawiane są ściśle wg. Taryfy Transportu Samochodowego i Spedycji bez żadnych dodatkowych narzutów.

426 K

Pracownicy poszukiwani

MISTRZOWIE CZEŁADNIKOWI MLYNARSKICH z dobrymi kwalifikacjami przyjmie od zaraz do Buska, Chmielnika i Kielce Rejonowe Przedsiębiorstwo Młynów Gospodarczych w Kielcach, ul. Daszyńskiego Nr. 6. Zgłoszenia kierować do biura, — Kielce, ul. Daszyńskiego Nr. 6 400 K

INZYNIERA lub TECHNIKA budowlanego z dużymi praktykami na stanowisku kierownika technicznego przyjmie od zaraz Budowlane Przedsiębiorstwo Rolawitowe w Opatowie. Wynagrodzenie wg. umowy Zb. M. B. A. i D. Mięskanie zapewnione.

425 K

Unieważnienie

UNIEWAŻNIA SIĘ dowód rejestracyjny Nr. B-2058 samochodu marki Gaz-Pobieda — własność Cukrowni Włostów.

18/65 G

Ogłoszenia drobne

PREZYDIUM Wjejskiej Rady Narodowej na podstawie dekretu z dnia 10 listopada 1945 r. (Dz. U. R. P. Nr. 56, poz. 310) zmienia nazwisko Byk Zdzisław ur. dn. 26. III. 1924 r. zam. Wólka Modrzewska na nazwisko Kwiatkowski. 1710 P

PREZYDIUM Wjejskiej Rady Narodowej na podstawie dekretu z dnia 10 listopada 1945 r. (Dz. U. R. P. Nr. 56, poz. 310) zmienia nazwisko Sładka Ryszard zam. Jedlnia Lenisków, ul. Słupicka 16 na nazwisko Zacharek. 1905 P

SYGNET maski (złoty) zgubiono 15. grudnia na trasie Dworzec towarowy — Sienkiewicza. Znalazcę proszę o zwrócenie z wynagrodzeniem na adres: Swierczewskiego 11 — Wilko (sklep). 1809 D

ZGUBIONO kartę węglową wydaną przez ZWM na nazwisko Pardoła Jolina, zam. Barłków, gm. Samonów. 18067 G

ZGUBIONO prawo jazdy kat. III Nr. 0018/54 na nazwisko Maciej Alcejsław — Nowa Wieś, p.la Pińczów. 1925 P

KULTURA FIZYCZNA I SPORT

Hokeiści Hammarby IF przyjechali do Warszawy

15 bm. przyjechał do Warszawy zespół wielokrotnego mistrza Szwecji — hokejki na lodzie — Hammarby IF (Sztokholm).

Nasi goście w ubiegłych latach zdobywali kilka razy tytuł mistrzowski, a w 1953 r. zostali wice mistrzami Szwecji. Tytuł mistrza zdobył wówczas znany z niedawnego pobytu w Polsce zespół Soedertalje SK. Z rozegranych między tymi dwoma zespołami dwu spotkań finałowych pierwsze zakończyło się remisem — 2:2, a w drugim zwyciężył Soedertalje SK — 5:1.

W ostatnich mistrzostwach Szwecji Hammarby IF, które gra w północnej grupie i ligi, zajęło drugie miejsce za późniejszego wice mistrza Szwecji — Goeta SK i nie zakwalifikowało się do finału. Przyczyną słabego wyniku Hammarby IF było znaczne odroczenie ze sportu.

Bieżący sezon rozpoczęli nasi goście 28 listopada spotkaniem z znanym sztokholmskim AIK. Mecz ten zakończył się niespodziewanym remisem — 1:1.

W zespole szwedzkim, który przyjechał do Polski, nie ma najlepszego napastnika Szwecji — Rolfa Pettersena, który w najbliższych dniach będzie bronił narodowych barw Szwecji w meczu z Czechosłowacją.

W skład ekipy gości wchodzi 13 zawodników. Kierownikiem ekipy jest członek zarządu Hammarby IF — Bert Lindh, a jego zastępcą Sven Bergqvist, który jest także sędzią. Ponadto przyjechał kierownik administracyjny Erik Carlsson i obserwator

Na starcie — mistrz świata Włodzimierz Kuzin

W Kauglowie pod Leningradem odbyła się sztafeta narciarska z udziałem 25 czołowych drużyn leningradzkich. Zawodnicy stoczyli na trasie wyciągu zaciętą i ciekawą walkę.

Zespół studentów, który ze startu objął prowadzenie, na następnych etapach spadł na dalsze miejsce. Jednakże 5 km od mety, na ostatniej zmianie zawodnik sztafety akademickiej w pięknym stylu wyprzedził kilku innych i przebiegł pierwszy linię mety, zapewniając zwycięstwo barwom swojej drużyny. Był to mistrz świata Włodzimierz Kuzin. Dystans 5 km przebiegł on w 7.17.0.

Kuzin, były początkowo wjejski przyjechał przed dwoma laty do Leningradu, gdzie uczył się na wyższą uczelnię. Imię jego stało się sławne od czasu rozegranych w początkach b. roku w Szwecji narciarskich mistrzostw świata. Biorąc po raz pierwszy udział w tak poważnej imprezie, Kuzin zdobył — jak wiadomo — tytuł mistrza świata w biegach na 30 i 50 km.

Nowy sezon zimowy — powiadomił Kuzin — przyniesie narciarzom wiele poważnych i ciekawych imprez. Będą się starać uzyskać na nich jak najlepsze rezultaty. Przygotowania do nowego sezonu rozpocząłem już w tece.”

Obecnie każdy wolny dzień poświęca Kuzin wyjazdom w Kauglowskie Góry — ulubione miejsce treningów leningradzkich narciarzy.

Pingpongistki rozpoczęły rozgrywki o drużynowe mistrzostwo województwa

W ubiegłym tygodniu rozpoczęły się drużynowe mistrzostwa województwa w tenisie stołowym w konkurencji kobiet. W grupie kieleckiej pierwsze miejsce zajęła Spółnia Kielce przed Zrywem Kielce. Obie drużyny zakwalifikowały się do rozgrywek finałowych, które odbędą się w nadchodzącą sobotę i niedzielę w świetlicy KZWM w Kielcach. Z grupy radomskiej do finału zakwalifikowały się: Budowlani Radom i Zryw Radom.

Vörös Lobogo remisuje w Londynie

Na stadionie londyńskiego zespołu piłkarskiego Chelsea odbyło się 15 bm. międzynarodowe spotkanie piłkarskie między czołową drużyną piłkarską Węgier Vörös Lobogo i miejscowym zespołem Chelsea. Mecz przy emocjonującym przebiegu zakończył się wynikiem nierozstrzygniętym — 2:2 (1:2).

Strzelcami bramek dla Węgrów byli: Hidvegi w 17 min. i Palotas w 89 min. Dla zespołu angielskiego bramki zdobyli Stubbs i Bentley, obaj w 44 min.

Gra prowadzona była w prawdziwie sportowej atmosferze. Spotkanie było ciekawe, ale stało na przeciętnym poziomie. W pierwszej połowie gry Węgrzy mieli znaczną przewagę i w 17 min. zdobyli pierwszą bramkę. Po ładnej akcji całego ataku piłkę otrzymał skrzydłowy Sandor, ładnie dostrzekał, a Hidvegi uciął ją w siatce Anglików. W dalszym ciągu spotkania Węgrzy mieli jeszcze kilka okazji do podwyższenia wyniku, lecz strzały ich były nieskuteczne. Przed zakończeniem pierwszej połowy Anglikom udało się ostry do ataku i w 44 min. zdobyli dwie bramki.

W drugiej połowie gra była wyrównana, jednakże nieco więcej z gry mieli gospodarze. Na jedną minutę przed końcem meczu po szybkiej akcji ataku zespołu węgierskiego Palotas zdobył wyrównującą bramkę dla swej drużyny.

SPÓŁDZIELNIA PRACY ELEKTRYKÓW I METALOWCÓW

w Kielcach, ul. Plany Nr. 7

wzywa instytucje do odebrania w terminie do dnia 27 grudnia 1954 r.

silników elektrycznych, złożonych do reperacji w latach 1951 i 1952.

Silniki nie odebrane w/w terminie przechodzą na własność Spółdzielni i zostaną sprzedane.

431 K

Przetarg

Rejonowa Zbiornica Jajczarsko-Drobjarska w Jedrzejowie, ul. 14 Stycznia Nr. 29 ogłasza przetarg na wykonanie wyrobę i skopowanie 900 ton lodu. Miejsce wyrobę i składowania: Jedrzejów — Plaski.

Lód kopany będzie w odległości 50 m od miejsca wyrobę. Oferty należy składać na w/w adres do dnia 30. XII. 1954 r.

436 K

Zawiadomienie

Zarząd Spółdzielni Pracy „PRZELADUNEK” w Kielcach, ul. Dzierżyńskiego 11 podaje do wiadomości, że posiada czynne punkty usługowe dla wykonywania wszelkich prac przedladunkowych w następujących miejscowościach:

- 1) Kielce, ul. Dzierżyńskiego 11
- 2) Jedrzejów, ul. Włocławskiej 8
- 3) Busko-Zdrój, stacja PKP
- 4) Pińczów, ul. Stalina obok PKP.

Punkty usługowe w tych miejscowościach pracujące stale dla instytucji państwowych i spółdzielczych z dniem 1 grudnia 1954 r. przejdą również zamowienia na wszelkie dotychczas prace spedycyjno-przedladunkowe. Rachunki za usługi spedycyjno-przedladunkowe wystawiane są ściśle wg. Taryfy Transportu Samochodowego i Spedycji bez żadnych dodatkowych narzutów.

426 K

Pracownicy poszukiwani

MISTRZOWIE CZEŁADNIKOWI MLYNARSKICH z dobrymi kwalifikacjami przyjmie od zaraz do Buska, Chmielnika i Kielce Rejonowe Przedsiębiorstwo Młynów Gospodarczych w Kielcach, ul. Daszyńskiego Nr. 6. Zgłoszenia kierować do biura, — Kielce, ul. Daszyńskiego Nr. 6 400 K

INZYNIERA lub TECHNIKA budowlanego z dużymi praktykami na stanowisku kierownika technicznego przyjmie od zaraz Budowlane Przedsiębiorstwo Rolawitowe w Opatowie. Wynagrodzenie wg. umowy Zb. M. B. A. i D. Mięskanie zapewnione.

425 K

Unieważnienie

UNIEWAŻNIA SIĘ dowód rejestracyjny Nr. B-2058 samochodu marki Gaz-Pobieda — własność Cukrowni Włostów.

18/65 G

Ogłoszenia drobne

PREZYDIUM Wjejskiej Rady Narodowej na podstawie dekretu z dnia 10 listopada 1945 r. (Dz. U. R. P. Nr. 56, poz. 310) zmienia nazwisko Byk Zdzisław ur. dn. 26. III. 1924 r. zam. Wólka Modrzewska na nazwisko Kwiatkowski. 1710 P

PREZYDIUM Wjejskiej Rady Narodowej na podstawie dekretu z dnia 10 listopada 1945 r. (Dz. U. R. P. Nr. 56, poz. 310) zmienia nazwisko Sładka Ryszard zam. Jedlnia Lenisków, ul. Słupicka 16 na nazwisko Zacharek. 1905 P

SYGNET maski (złoty) zgubiono 15. grudnia na trasie Dworzec towarowy — Sienkiewicza. Znalazcę proszę o zwrócenie z wynagrodzeniem na adres: Swierczewskiego 11 — Wilko (sklep). 1809 D

ZGUBIONO kartę węglową wydaną przez ZWM na nazwisko Pardoła Jolina, zam. Barłków, gm. Samonów. 18067 G

ZGUBIONO prawo jazdy kat. III Nr. 0018/54 na nazwisko Maciej Alcejsław — Nowa Wieś, p.la Pińczów. 1925 P